[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского района

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

О внесении   изменений  в  Положение о сообщении лицами,
замещаю-щими
должности      муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения и  муниципальными служащими Администрации Кулотинского городского поселения о получении  подарка  в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации

Принято на заседании  Совета депутатов Кулотинского  городского поселения 01 марта  2016 года

          На основании  Протеста   Прокуратуры  Окуловского района  от 17.02.2016   на № 86-2-2016  на  Положение о сообщении лицами, замещающими должности  муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения и  муниципальными служащими Администрации Кулотинского городского поселения о получении  подарка  в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением  Совета  депутатов Кулотинского городского поселения  от 09.04.2014 № 197
РЕШИЛ :

          1.Внести  изменения    в   Положение о сообщении лицами,
замещающи-ми должности  муниципальной службы в Администрации Кулотинского городского поселения и  муниципальными служащими Администрации Кулотинского городского поселения о получении  подарка  в связи с их должностным  положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением  Совета  депутатов Кулотинского городского поселения  от 09.04.2014 № 197  следующие  изменения :

1.1.Пункты Положения   2,3,4,5  изложить в новой  редакции:

«2. Для целей настоящего Положения понятие «подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями», «получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» понимается в том значении, в котором они используются в Типовом Положении о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утверждённом постановлением Правительства РФ от 9 января 2014 года № 10.

3. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие не вправе получать  подарки  от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.
4. Лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, муниципальный орган, фонд или иную организацию, в которых указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность.

5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее – уведомление), составленное согласно приложению, предоставляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка материально-ответственному лицу финансового отдела  Администрации   городского поселения. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).

В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление предоставляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, оно предоставляется не позднее следующего дня после её устранения.

2.Опубликовать настоящее решение в  бюллетене  «Официальный  вестник  Окуловского муниципального района « и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной системе» Интернет».
Председатель Совета депутатов

  Кулотинского городского поселения                С.Н.Кондратенко
р.п.Кулотино

01.03.2016
№28
Глава городского поселения                              Л.Н. Федоров